
 
 

 

AVVISO DI CONVOCAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

DEGLI ISCRITTI PER L’ELEZIONE 

DEL COMITATO PER LE PARI OPPORTUNITA’ 

  

  
IL PRESIDENTE 

-visto il Regolamento del comitato per le Pari Opportunità approvato dal Consiglio dell’Ordine degli 

Avvocati di Brindisi; 
-visto l’art 25 comma 4 della L. 247/2012; 
- vista la L. 113/2017; 
-vista la delibera consiliare del 12.09.2024; 

  
CONVOCA 

l’Assemblea degli iscritti nell’Albo ordinario e negli Elenchi degli avvocati dipendenti da enti 

pubblici e dei docenti e ricercatori universitari a tempo pieno e nella sezione speciale degli avvocati 

stabiliti perché si proceda alla elezione dei componenti del Comitato per le pari opportunità, da tenersi 

nella Biblioteca Forense Avv. Monticelli al 2° piano del Palazzo di Giustizia nei giorni 28 e 29 

novembre 2024, con apertura del seggio elettorale alle ore 09:00 e chiusura alle ore 13:00 di 

ciascun giorno indicato. 
  

A tal uopo, 
DETERMINA 

  
in 5 (cinque) il numero complessivo dei componenti del Comitato da eleggere; 

  
FISSA 

  
alle ore 12,00 del 13.11.2024 il termine ultimo, a pena di irricevibilità, per presentare le candidature 

esclusivamente individuali, da depositare presso gli uffici di Segreteria del Consiglio dell’Ordine con 

dichiarazione sottoscritta dall’interessato ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 secondo 

le modalità previste dall’art 10 del Regolamento. La presentazione delle candidature può avvenire 

anche anche a mezzo posta elettronica certificata, con dichiarazione firmata digitalmente. 
  

AVVERTE 

  

- che la propaganda elettorale dovrà svolgersi nel rispetto dell’art. 7 Legge n. 113/17; 
- che ai sensi dell’art. 3 Legge n. 113/17, sono esclusi dal diritto di voto gli avvocati per qualunque 

ragione sospesi dall’esercizio della professione forense; sono eleggibili gli iscritti che hanno diritto 

di voto, che non abbiano riportato, nei cinque anni precedenti, una sanzione disciplinare esecutiva più 

grave dell’avvertimento; 
- che ai sensi dell’art. 4 Legge n. 113/17, ciascun elettore può esprimere un numero di voti non 

superiore a tre (pari ai due/terzi, arrotondato per difetto) dei Consiglieri da eleggere e che non potrà 

essere espresso, per i candidati di un solo genere, un numero di preferenze superiore a due; 



 
 

 

  

INVITA 
  

gli iscritti interessati, con anzianità di iscrizione all’Albo non inferiore a cinque anni e non candidati, 

a manifestare, entro la scadenza del termine per la presentazione delle candidature, la disponibilità ad 

assumere la veste di componente della Commissione Elettorale nel rispetto dell’art 9 della L. 

113/2017. 
  

DISPONE 

  
che il presente avviso sia spedito a tutti gli aventi diritto al voto: 

1. mediante messaggio di posta elettronica certificata; 
2. che sia pubblicato nel sito internet istituzionale dell’Ordine; 

3. che sia affisso negli uffici dell’Ordine; 
4. che se ne dia comunicazione al Consiglio Nazionale Forense. 

  
Brindisi, 13.09.2024 

                                                                                                       IL PRESIDENTE 
                                                                                                     -Avv. Daniela Faggiano-     

  

  

 


